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Ер ма ған бе то ва З.Н.,  
Ора зо ва А.Қ., Аб дул лаева А.

Айжа рық Сә ді бе кұлы  
очерк те рі нің көр кем ді гі

Ма қа ла да бел гі лі пуб ли цист жа зу шы Айжа рық Сә ді бе кұлы ның 
шы ғар ма шы лық жо лы сөз бо ла ды. Сыр өңі рі жур на лис ти ка сы ның 
да му ына үлес қос қан пуб ли цис тің бас па сөз бе тін де жа рық көр ген 
ма те ри ал да ры ның жанр лық, та қы рып тық ерек ше лік те рі анық та ла-
ды. А.Сә ді бе кұлы ның ел дің қа мын, бо ла шақ жай ын тол ғайт ын пуб ли-
цис ти ка лық туын ды ла ры ның оқыр ман қауым ның көп нәр се ге кө зін 
ашып, кө кі ре гін оят қа ны жай ын да тұ жы рым дар жа са ла ды. 

Түйін сөз дер: пуб ли цист-жа зу шы, шы ғар ма шы лық жо лы, бас па-
сөз ма те ри ал да ры, проб ле ма лық очерк те рі, жанр лық ерек ше лік те рі, 
көр кем дік дең гейі, кейіп кер бей не сі.

Ermaganbetova Z.N.,  
Orazova A.K., Abdullaeva A.

Poetics essays Aizharyka 
Sadibekuly

The article discusses the career of the famous publicist, writer Ayzhary-
ka Sadibekuly. Identified genre, theme features published materials publi-
cist, higher contribution to the development of journalism land of cheese. 
Analyzes journalistic literature that A.Sadibekuly pondering the fate of the 
people and their future, helping the reader to thereby realize the processes 
taking place in society. The article reveals the essence of the idea of art es-
says publicist, who devoted more than half a century of his life journalism. 

Key words: writer and publicist, career, materials of the periodical 
press, problem descriptions, genre particular, artistic level, the image of 
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Поэти ка очер ков  
Айжа ры ка Са ди бе ку лы

В статье расс мат ри вает ся твор чес кий путь из ве ст но го пуб ли-
цис та, пи са теля Айжа ры ка Са ди бе ку лы. Выяв ляют ся жан ро вые, те-
ма ти чес кие осо бен нос ти опуб ли ко ван ных ма те риалов пуб ли цис та, 
внесшего вк лад в раз ви тие пуб ли цис ти ки зем ли Сы ра. Ана ли зи рует ся 
пуб ли цис ти чес кая ли те ра ту ра, в ко то рой А. Са ди бе ку лы раз мыш ляет 
о судь бе на ро да, его бу ду щем, по мо гая чи та те лю тем са мым осоз-
нать про цес сы, проис хо дя щие в об ще ст ве. В статье раск ры вают ся 
сущ ность, идея ху до же ст вен ных очер ков пуб ли цис та, пос вя тив ше го 
бо лее по лу ве ка своей жиз ни пуб ли цис ти ке.

Клю че вые сло ва: пи са тель-пуб ли цист, твор чес кий путь, ма те ри-
алы пе ри оди чес кой пе ча ти, проб лем ные очер ки, жан ро вые осо бен-
нос ти, ху до же ст вен ный уро вень, об раз пер со на жа. 
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Қа зақ жур на лис ти ка сы ның да му ына өз шы ғар ма ла ры мен 
айт ар лық тай үлес қо сып ке ле жат қан та ла нт ты пуб ли цис тер дің 
бі рі – Айжа рық Сә ді бе ков. 

Қа лам гер дің шы ғар ма шы лық жо лы на көз жү гі рт сек сту дент 
ке зі нен қо ғам дық ор та ның на за ры на ер те ілік ке нін бай қай мыз. 
Әде биет ке бүй ре гі бұ рып тұ ра тын оның тыр на қал ды туын-
ды ла ры сту дент ке зін де-ақ түр лі ба сы лым дар да жа риялан ған. 
Инс ти тут қа түс кен ал ғаш қы жыл да ры Жү сіп бек Ары станов тың 
«Жа лын ды жү рек» ат ты по ве сін бір жек сен бі де тү ні мен оқып 
тауыс қан боз ба ла кі тап тан ал ған әсе рін суыт пай, рес пуб ли ка-
лық «Қа зақ әде биеті» га зе ті не жа зып жі бе ре ді. Атал мыш га зет 
бе тін де жа рық көр ген ре цен зия Айжа рық тың ал ғаш қы туын-
ды сы еді. Сол ма қа ла әйгі лі ға лым Әуел бек Қо ңы рат баев тың 
осы по вес ть бой ын ша сту де нт тер кон фе рен ция сын ұйым дас-
ты ру ына түрт кі бол са ке рек. Инс ти тут рек то ры әділ Ер ме ков 
пен Ә.Қо ңы рат баев Ал ма ты дан шы ғар ма ав то рын ша қы рып, 
жиын да А.Сә ді бе кұлы баян да ма жа сай ды. Әсер лі кез де су жа-
лын ды жас тың қы зы ғу шы лы ғын оята ды. Сөйт іп тұң ғыш әң гі-
ме сі «Әлім нің әже сі» об лыс тық «Ле нин жо лы» га зе ті нің «Әде-
биет бе тін де» жа рық кө ре ді [1]. 

Про фес сор, ф.ғ.д. Н.Ома шев жур на лист ту ра лы ойла рын 
бы лай ша өр бі те ді: «...ең әуелі ал дын да ғы ақ қа ғаз ға, қа лам ға 
адал дық ке рек: қа ра қан бас тың қа мы нан гө рі ел мүд де сі, ха-
лық тағ ды ры, отан ның бү гі ні мен ке ле ше гі қа шан да бі рін ші 
орын да тұ руы – бас ты та лап. Он дай жур на лис тер қа та ры көп-
теп са на ла ры да құ пия емес. Ел-жұрт тың жай ын өт кір, шын-
шыл дық пен айта бі лу де же тім сіз, тәуел сіз мем ле ке ті міз дің 
ал ғы күн ге оз ған мүд де сін әр кім-әр кім-ақ бі ле тін шы ғар, де-
ген мен ол да жур на лис тің қайы ғын жа ға ға жет кі зе қояды деу 
ұш қа ры лық: бі лім, өмір тә жі ри бе сі, ең бас ты сы да рын ке рек. 
Осы ның бә рі бір ар на ға то ғыс қан да ға на жур на лис тің жаз ға ны 
жұрт на за ры на ерік сіз ша лы на ды, оқы ла ды» [2, 143 б.]. Осы та-
лап тұр ғы сы нан қа рас тыр сақ, А.Сә ді бе кұлы ның ел дің қа мын, 
бо ла ша ғы мыз дың жай ын тол ғайт ын пуб ли цис ти ка лық шы ғар-
ма ла ры оқыр ман қауым ның көп нәр се ге кө зін ашып, кө кі ре гін 
оят ты деу ге бо ла ды. Бү кіл ғұ мы рын ма ша қа ты мол жур на лис-
тік қыз мет ке ар на ған ол: «Жыл дар бойы жаз ған да рым нан өз ге-
лер тұр ғай өзім де жа ңы лы сып қа лып пын» [3, 4 ], – деп жа за ды 
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Айжа рық Сә ді бе кұлы очерк те рі нің көр кем ді гі

«Шұ ғы ла шуағы» кі та бы ның ал ғы сө зін де. Бұл 
ма қа ла мыз да жар ты ға сыр дан ас там өмі рін бас-
па сөз ге ар на ған пуб ли цис тің көр кем очерк те рі 
ту ра лы сөз қоз ға мақ пыз.

Не гі зін де пуб ли цис тің ал ғаш қы очер кі Жа ла-
ғаш ау дан дық «Жа ңа да рия» га зе ті нің ре дак ция-
сын да жүр ген де жа рық кө ре ді. Га зет тің тұ тас бір 
бе тін алып жат қан «Дү бір лі күн дер ты ны сы» [4] 
ат ты очерк кү ріш ора ғы ке зін де гі дән да ла сын-
да ғы тір ші лік жай ын да жа зыл ған бо ла тын. Бұл 
очерк ті ре дак тор Қа лен Әб де шов тің ке ңе сі мен 
об лыс тық «Ле нин жо лы» га зе ті не жі бе ре ді. Көп 
ке шік пей га зет бе тін де «Да ла ты ны сы» де ген 
ат пен жа рық кө ре ді. Айжа рық тың жа зу сти лі, 
ұғы нық ты ой-пі кір ле рі бас ре дак тор Ұ.Ба ғаев қа 
қат ты ұна са ке рек. Ал ған әсе рі ту ра лы Айжа-
рық қа хат жа зып жі бе ре ді. «Ма ған ұна ды. Жақ-
сы ойың бар екен. Сол ойды қа ғаз ға тү сі руің де 
жа тық, жай да ры кө рін ді. Се нің пі кір сап тауыңа 
қа ра ған да жа да ғай, жыл тыр сөз дер аз ба деп 
қал дым. Жақ сы нәр се нің бә рі қа ра пай ым ды лы-
ғын да де мей ме? Очер кің нен осын дай жы лы леп 
есе ді. Жалт бе ріп ке тер ала қол бол ма саң бә рі-
міз ді де қуан та бер мек сің. Со ны мен, Айжа рық, 
өзің ді бұ рын көр ме сем де көр ген дей, сыр лас 
дос тай кө ріп отыр мын. Кез де су ге ын тық ты ғым 
ар та түс кен дей» [3, 89], – деп пі кір біл ді руінің 
өзі та ла нт ты алыс тан жаз бай та нып, қа ла мы ның 
ұш та ла тү суіне ті лек тес, қам қор, қо лы нан кел се 
кө ме гін ая майт ын асыл адам ға ға на тән қа сиет. 
Біл дей бір га зет тің ре дак то ры Ұ.Ба ғаев тың бұл 
ле бі зі ең бек жо лын ен ді бас та ған жас жу на лис ке 
қа нат бі ті ре ді. Со ның әсе рі бо лар, бі рі нен соң бі-
рі га зет ке лай ық тал ған көр кем очерк тер дү ниеге 
ке ле ді. Әсі ре се ту ған жер, Арал тағ ды ры жай ын-
да жаз ған шы ғар ма ла ры ның ор ны ерек ше.

Сон дай очерк тің бі рі «Ту ған то пы рақ тағ-
ды рын да» Бай қо ңыр ға рыш айла ғы ның са лы ну 
та ри хы мен оның Сыр елі мен же рі не ти гіз ген 
есеп сіз зияны ту ра лы сөз бо ла ды. Ав тор очерк-
ті та би ғат ты су рет теу ден бас тайды. «Ол кез де 
жу сан ды жон ажар лы еді. Көк тем де бұл да ла ны 
сар ғал дақ тар мен қыз ғал дақ тар құл пыр та тын. 
Жаз бойы Ар қа бет тен тын бай ле кіл деп со ға тын 
сау мал са мал Сыр бой ын боз жу сан ның қы мыз 
исі мен жел піп тұ ру шы еді» де ген сөй лем дер ден 
ту ған же рі міз дің та ма ша та би ға ты көз ал ды ңа 
ке ле ді. Кө зін аш қа лы сор мен тұз бас қан жер лер-
ді кө ріп өс кен жас ұр пақ тың та би ға ты мыз осын-
дай еді де ген ге се нуі қиын. Амал қай сы? 

Одан ары қа рай пуб ли цист же рі міз дің эко ло-
гиялық апат қа ұшы рау се беп те рін аша ды. Көр-
кем жаз ба сы на дем бе ріп, де меу бо ла тын із де ну 
құ жат на ма де ре гі не ден қой сақ, мы на дай де рек ті 

цифр лар ды кез дес ті ре міз: «1954 жыл дың соң ғы 
айын да Крем льде біз біл мейт ін құ пия құ жат кү-
ші не ен ді. Сол сәт тен бас тап Крем ль бұл да ла ға 
айы рық ша көз ті ге тін бол ды. Ал 1955 жыл дың 
12 қаң та рын да тех ник И.Н. Де неж кин бас қа ра-
тын құ ры лыс шы лар то бы Сыр да рияны бой лай 
өте тін Мәс кеу-Таш кент те мір жо лы бой ын да ғы 
Тө ре там бе ке ті нен елеу сіз ға на тү сіп қал ды. Бұ-
лар те гін кел ме ген-ді. 

...Сол күн нен бас тап бұл да ла да бір құ пия 
жұ мыс бас та лып кет ті. Олар дың кар та сын да 
«Қа зақ стан ның оң түс тік-ба тыс бө лі гі» деп атал-
ған бұл жер дің қақ жү ре гін де ал ғаш қы қа зық 
қа ғы лып та қал ды», – деп одан әрі құ пия де рек-
тер ді ал ды ңа жай ып са ла ды. 1987 жыл ға дейін, 
яғ ни 32 жыл бой ына Қа за лы мен Қар мақ шы ара-
лы ғын да ғы 671624 гек тар жер ді әс ке ри бө лім-
дер құ пия ием де ніп кел ген. Аст ра хан об лы сын-
да ғы Ка пус тин-Яр қа ла сы на ор на лас қан әс ке ри 
бө лім нің Арал ауда ны ның 330307 гек тар же рін 
алып, осы қа ла да ғы әс ке ри ұшақ алаң да ры мен 
бір не ше құ пия жұ мыс алаң да рын заң сыз сал ған-
ды ғын жет кі зе ді. 

Осы орай да Сыр бойы сын ды үл кен ір ге лі 
ел де жер ге жа ны ашып, ара түс кен аза мат тар-
дың та был ма ға ны ма? – де ген заң ды сауал туын-
дай ды. Бұл сұ рақ тың жауа бын ав тор бы лай тү-
сін ді ре ді. Әс ке ри бө лім дер мен жер ге та лас ұзақ 
уа қыт қа со зы лып кел ген. Бір не ше те ке ті рес тен 
кейін ға на «құ пия жұ мыс тан бос кез де» мал шы-
лар дың ма лын жаюға рұқ сат ет кен. Уа қыт өте 
ке ле осы өңір ге дүрс-дүрс құ ла ған ра ке та лар дың 
қай тұс тан жі бе рі ле ті ні құ пия бол май қал ған. 
Об лыс тық «Сыр бойы» га зе тін де кө те ріл ген пі-
кір лер дің дүм пуі мен ауыла ра лық ащы ай ғай лар 
саяси тол қу лар ға ұлас қан. Әс ке ри лер дің со ра қы-
лы ғы сол, со нау 1955 жыл дан бе рі Сыр бойы ның 
елі мен же рі не ти гіз ген зияны үшін өте ма қы тө-
ле мей кел ген. Ту ған жер дің пер зент те рі сияқ ты 
тағ дыр дың тәл ке гі не тап бо лып, кім кө рін ген нің 
қол жаулы ғы на ай нал ға ны на ха лық, ел аты нан 
нақ ты де рек тер мен сөй леп, би лік ба сын да ғы лар-
дың на за рын ауда ра ды. 

Ақи қа ты на жү гін сек, қай кез де де, қай қо-
ғам ға тәуел ді бол са да, қия нат пен қа сі рет ке 
жан да ры төз бей, ел дің ал ды мен да был қа ғып, 
қал ғып кет кен қа лың жұрт тың са на сын сер гі-
те тін – жур на лис тер қауымы. Кей де қия нат пен 
қияң қы лық қа қар сы үн кө те ріп, бәй ге ге бас ті ге-
тін кез де рі де бо ла ды. Бү гін гі кү ні га зет-жур нал-
дар дың та ри хи айда ры на ай нал ған «Арал тағ ды-
ры – адам тағ ды ры» ал ды мен жур на лис тер дің 
жан ай қайы нан ту ған бо ла тын. Жур на лис тер 
ең бе гі нің ар қа сын да әлем жұрт шы лы ғы на за рын 
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Ер ма ған бе то ва З.Н. және т.б.

Арал ға ау дар ға ны рас. Жур на лист А.Сә ді бе кұлы 
да Арал тағ ды ры ту ра лы мә се ле қоз ға ған ал ғаш-
қы лар дың бі рі бо лып са на ла ды. Оның қа ла мы-
нан ту ған бір не ше проб ле ма лық очерк те рі мен 
ма қа ла ла ры ке зін де жер гі лік ті, рес пуб ли ка лық 
ба сы лым дар да жа рық көр ді. 

«Ала пес Арал» шы ғар ма сын да ав тор: «біз-
дің бұл тұс та ұр па ғы мыз дың ұр па ғы на айт ып 
ке тер бір па ры зы мыз бар. Арал ды құрт қан АҚШ 
пен Фран ция не ме се Жа по ния мен Түр кия емес. 
Суы ның мөл ді ре ген та за лы ғы нан ашық ас пан 
ас тын да көк пең бек бо лып жа та тын ай дын шал-
қар ды құрт қан ке ше гі Ке ңес им пе риясы емес 
пе? Ке ңес им пе риясы ның «бей біт мақ сат та ғы» 
сы наулар ды бас та ға ны қай за ман? Сы нау да сы-
нау! Тау сыл майт ын сы наулар есі міз ден тан дыр-
ған жоқ па?», – деп Ре сей саяса ты ның ке лең сіз 
қыр ла рын сын ға ала ды. 

 Ма қа ла ны оқи оты рып жа ның түр ші ге тін 
мы сал дар ға қа нық бо ла сың. Пуб ли цист Арал 
хал қы ның ала пес ауруына ұшы рау се беп те рі-
нің сы рын аша ды. «Воз рож де ние» ара лы ның 
1933 жыл дан бас тап по ли гон ға ай нал ға нын ай-
тады. Ке ңес тік им пе рия ның елі міз ге жа са ған 
оз быр лық саяса ты на қа ны қай нап, қа зақ же рі не 
де ген жы мыс қы дұш пан дық тың тым әрі ден ке-
ле жат қа ны ны на жү ре гі сыз дап, жа ны ауыра-
ды. Мы са лы, «Біз дің хал қы мыз кей де бұ рын ғы 
идеоло гиялық аяр лық пен айт қан да «бей біт ші лік 
жо лын да ғы кү рес тің» экс пе ри ме нт те рі мен сы-
нақ та ры үшін жа ра тыл ған дай бо лып кө рі не ді. 
Ре сей лік тер дің оз быр лы ғы нан ХVІІ ға сыр дан 
бас тап тө гіл ген қа ны мыз дың, қи нал ған жа ны-
мыз дың есе бі жоқ» деп күйіне ді. Арал хал қы-
ның ала пес ауруына ұшы рауына ре сей лік тер дің 
хи миялық-бак те ри оло гиялық қа ру ды «Воз рож-
де ние» ара лын да жа сап, сы нап кө ріп, ла бо ра-
то риялық тә жі ри бе ала ңы на ай нал ды руы бас ты 
се беп екен ді гін дә лел дейді. Сөйт іп, оны анық тай 
тү су үшін АҚШ-тың «Дель финнің жан дауысы» 
филь мінде гі оқи ға ба ры сын мы сал ға кел ті ре ді. 

Пуб ли цис ти ка теория сын зерт теу ші Б.Б.Ст-
рель цов «…Очер кист өзі нің әлеу мет тік ор та сы-
ның не гіз гі тип тік әл пе тін көр се те ала тын же ке 
адам ды өмір дің өзі нен із дей ді» [5, 194 б.], – деп 
жаз ған бо ла тын. Осы тұ жы рым да ма ға сүйен сек, 
А.Сә ді бе кұлы очерк те рі нің кейіп кер ле рі өмір дің 
өзі нен алын ған. Ең бек ада мы ның өр шіл мі не зі-
не тән із де ну, үйре ну, жа ңа лық қа ұм ты лу, биік 
мақ сат қою, мұ ра ты на же ту тә різ ді аб зал қа сиет-
тер ді тап ба сып, түйін дей бі лу де очер кист ше-
бер лі гін бай қай мыз. А.Сә ді бе кұлы ның «Ал тын 
жұл дыз ды Ал да кең» очер кі Со циалис тік Ең бек 
Ері Ал да бер ген Би се нов ту ра лы жа зыл ған. Ав-

тор бұл туын ды да А.Би се нов пен ал ғаш рет қа лай 
та ныс қа нын айтудан бас тап, ар да гер дің кейін гі 
өмір жол да ры на тоқ та ла ды. Иса тай Әб ді кә рі-
мов, Жү сіп бек Еле бе ков сын ды А.Би се нов пен 
ты ғыз қа рым-қа ты нас та бол ған адам дар жай ын-
да сыр шер те ді. Ең бек Ері нің адам дық қа сиет-
те рі, адам гер ші лі гі жө нін де мөл тек сыр айтады. 
А.Би се нов тің ер лі гі, ең бе гі ға на емес, адам дық 
бол мы сы мен бі ті мі жай лы жа зыл ған бұл очерк 
оқыр ман ды жы лы әсер ге бө лей ді. 

Көр кем очерк тің бас ты мақ са ты – адам об-
ра зын жа сау де сек А.Сә ді бе кұлы оны жақ сы 
мең гер ген ді гі бай қа ла ды. Бұл үшін кейіп кер ді 
ті ке лей та ныс ты ру, мі нез деу, оны іс үс тін де көр-
се ту, ол ту ра лы қыс қа ша әң гі ме леп бе ру, шт рих, 
де таль, порт рет жа сау, оның өз сө зін кел ті ру не-
ме се диа лог ар қы лы бей не леу әдіс те рін қол да на-
ды. Бір очерк тің ішін де осы эле ме нт тер дің бір-
екеуін не ме се бір не шеуін қа тар пай да ла на ды. 
«Ал тын нан да ар дақ ты» ат ты очерк Ең бек Даң-
қы ор де ні нің иеге рі, рес пуб ли ка ға ең бе гі сің ген 
ауыл ша ру ашы лы ғы қыз мет ке рі Ке ніш бай Ал-
що ра зов ту ра лы. Ав тор дың кейіп кер бей не сін 
сом дау да ғы тә сі лін мы на мы сал дан аң ға ру ға бо-
ла ды. Мә се лен, «Уа қыт оз дыр май Ке ніш бай дың 
өзі мен де кез дес кен біз. Кү лім сі ре ген кө зі мейі-
рім шуағы на тұ нып тұ ра ды екен. Осы нұр шуақ 
қой оны жер-ана бей не ті мен ете не та быс тыр ған. 
Ту ған ел игі лі гі үшін маң дай те рі мен мар жан дән 
өсір ген ер лер дің жан-жү ре гі нен та ра ған шұ ғы ла 
шуағы нан ыс тық не бар. Қар шы ға дай тұл ға сы на 
қа рап тұ рып жа ның исі не ді, пейілі ңе нұр құй ыл-
ған дай бір-бір ке рім сал күй кер нейді кеу дең ді. 
Қол алыс тық. Қа саң тарт қан сау сақ та ры қан дай 
қат қыл еді. Иә, қа ра жер қыр ты сын осын дай қа-
рым ды қол дар қо пар са ке рек-ті»[3,107] деуі нен 
мі не зі жай да ры өз ісі не шын бе ріл ген жә не өз 
ісі нен ләз зәт ала тын қа ра пай ым ең бек ада мы ның 
жар қын бей не сін кө ру ге бо ла ды. 

Көр кем шы ғар ма бол ған дық тан очерк те де 
мү сін ді бей не, да ра об раз дар жа са луы шарт. 
Очерк кейіп ке рі – өмір де бар адам. Мә се ле со-
ның өне ге лі қа сиет те рін на ным ды етіп, тұ тас 
су рет теп сом дап бе ру де. Ол өзі нің ісі ар қы лы 
кө рі нуі ке рек [6, 72]. Сон дық тан бұл мін дет үл-
кен ше бер лік ті қа жет ете ді. Мә се лен, «Шұ ғы-
ла лы шақ тың шуағы» очер кін де гі Ба тыр Ана, 
Со циалис тік Ең бек Ері – Ұл ба ла Ал тай баева, 
«Әл жан Жап пас баев тың ер лі гін де гі» со ғыс ке-
зін де көз сіз ер лік көр сет кен – Әл жан Жап пас-
баев, «Ма хаб бат та ри хын да ғы» Ле нин жә не Ең-
бек Қы зыл Ту ор де ні нің иеге рі, трак тор шы қыз 
– Жа ды ра Тас пан бе то ва лар Сыр бой ын да өмір 
сүр ген есім де рі ел ге әйгі лі тұл ға лар.
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Айжа рық Сә ді бе кұлы очерк те рі нің көр кем ді гі

А.Сә ді бе кұлы – су рет кер пуб ли цист. Ол не ні 
жа зу ды, не үшін жа зу ды ға на емес, қа лай жа зу-
ды бі ле ді. Сон дық тан оның туын ды ла ры көр кем 
шы ғар ма дай же ңіл оқы ла ды. Мә се лен, «Да ла 
ты ны сы» очер кін де ең бек тө рін де гі кү ріш ші лер 
өмі рін көр се те тін мы на дай су рет теу бар: «Құ ла-
ниек тен ген таң сұ лу бү гін гі са па ры на бет алып 
ке ле ді. Сам сап тұр ған тех ни ка ның қа лың нө пі-
рі не от бе ріл ді. Ты ныш тық құ ша ғын да ғы да ла 
та ғы да таң мен та ла са дүр сіл кі ніп қоя бер ді. 
Жа ры са құл шын ған жас жі гіт тер те мір тұл пар-
дың сауыры на қам шы бас ты. Шет-ше гі не көз 
сү рі ніп же те тін егін жай тол қып тұр. Алыс тан 
мың бұл қы нып ке ліп жиек ке соқ қан тол қын дай 
ба сын іл ге рі-кейін бұл ғайды». Не ме се «Ту ған 
то пы рақ тағ ды ры» шы ғар ма сын да Сыр өңі рі 
та би ға тын бей не лейт ін мы на дай сөз дер бар: 
«Ма мыр ту ды. Да ла құл пы рып са ла бер ген – 
жу сан ды жон да қыз ғал дақ тар мен сар ғал дақ тар 
та ғы да қап тап кет ті. Да рияның жой қын суы 
аты рауына қа рай жөң кіп ақ ты, көл біт кен ке ме-
рі нен ас ты, Сыр бойы құс ба за ры на ай нал ды». 
Көз ал ды ңа ке ре мет та би ғат аясы, шал қып та сы-
ған да рия, су бе тін де қи қу лап ұш қан құс тар дың 
су ре ті ке ле ді. 

Сон дай-ақ, «Ал тын нан да ар дақ ты» очер кін-
де: «Бұл сәт тыс та ақ кө бе лек тә різ ді ұл па қар 

баяу та мыл жып тұр ған. Жер де гі жұл дыз дар дың 
биік-биік ба ға на лар ба сы нан жар қы рап құй ыл-
ған жұм сақ нұ ры түн гі ауыл үс тін де тұ нып қа-
лып ты» не ме се «Ас пан нан ақ жауын се бе леп, 
ар тын ша ағыл-те гіл нұр нө се рін құй ып өт ті. Іле 
жылт ет кен ал ғаш қы шуақ қо зы қа ры ны жұ ба нар 
жас көк ке жан бі тір ді». «Топ-то лық ай жер ден 
жа ңа ға на кө те ріл ген дей тым жа қын тұр. Сүт-
тей жа рық. Алыс-алыс қиыр лар дан жы мың дап 
жа пыр ла ған жұл дыз дар көз ді қы тық тайды» де-
ген бей не леулер де та би ғат кө рі ні сін сәт ті бе ре 
ал ған. Ал ма ты да ғы әде би ор та мен бай ла ны сын 
үз бе ген жа зу шы та ма ша та ла нт ты тұл ға лар Ас-
қар Сү лей ме нов, Зей нол ла Се рік қа лиев, Фа ри за 
Оң ғар сы но ва лар мен әде биет тө ңі ре гін де әң гі ме 
қоз ғап, әсер ле нуі көр кем шы ғар ма лар жа зу да 
ық па лын ти гіз ге ні анық. «Көк те мін күт кен ару», 
«Ақ құм ның ақ түн де рі», «Бал айы», «Ашық мұ-
хит қа шық қан алып», «Жұ мыр жер де біз бар-
мыз», «Шұ ғы ла шуағы» сын ды кі тап тар дың 
ав то ры А.Сә ді бе кұлы ның жа зу шы лық қы ры өз 
ал ды на бө лек әң гі ме.

Қо ры та айт қан да, шын дық пен де рек ті, па-
ра сат пен пай ым ды тең ұс тауды мұ рат тұт қан 
Айжа рық Сә ді бе кұлы қа зақ жур на лис ти ка сы-
ның өрі сін ке ңейтуге үлес қо сып ке ле жат қан 
пуб ли цист-жа зу шы.
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